



Høring Budget 2022-2024

Områdeforældrebestyrelsen og MED-udvalget ved Dagtilbudsområde Nord.

DATO

31. august  
2021

### **Områdeforældrebestyrelsen og MED udvalgets bemærkning til det samlede høringsmateriale / budgetforslag:**

Områdeforældrebestyrelsen og MED udvalget har drøftet det udsendte høringsmateriale og med tilfredshed bemærket at der ikke er behov for reduktioner i budgettildelingen.

Budgetmaterialet afspejler KK effektive økonomistyring, hvor KK gennem årene har gennemført effektiviseringer mm, for at håndtere de udfordringer, der har kunnet forudses. KK har dermed været på forkant, og der er opbygget en sund og robust økonomi.

Områdeforældrebestyrelsen og MED udvalget sætter stor pris på den stabile økonomi. Den effektive økonomistyring bevirker at der ikke er behov for årligt at gennemføre besparelser. For medarbejderne giver det tryghed og stabilitet i ansættelsen, hvilket har stor betydning for arbejdsmiljøet, og dermed for børnenes trivsel.

Områdeforældrebestyrelsen og Med udvalget sætter pris på at centrale midler til minimumsnormering tildeles fuldt ud.

### **Budget 2022: reduceret fremskrivning på servicerammen:**

Områdeforældrebestyrelsen og Med udvalget er opmærksomme på de uforudsete udgifter der udfordrer budgettet på enkelte områder, og dermed giver udfordringer med overholdelse af Kalundborg kommunes tildelte serviceramme.

### **Områdeforældrebestyrelsen og Med udvalget tager derfor forslaget om at der ikke fremskrives på varekøb, til efterretning.**

**Medudvalget vil være bekymret såfremt der ikke fremskrives på løn, hvilket kan give anledning til ressourcetilpasning. Med udvalget har dermed et ønske om at dette forslag frafaldes.**

**Områdeforældrebestyrelsen tilslutter sig MED udvalgets udtalelse.**

### **Vedr. Børnekulturel indsats i Kulturregion Midt og Vest-sjælland.**

Områdeforældrebestyrelsen og MED udvalget bemærker at dagtilbud har egenbetaling for eksisterende kulturpakkeordning. Områdeforældrebestyrelsen og Med udvalget har et ønske om at kulturpakketilbuddet til dagtilbud ligestilles med skolerne, og egenbetaling dermed bortfalder.

**Områdeforældrebestyrelsen og Med udvalget har et ønske om at forslaget bevilges, sådan at alle børn i Kalundborg kommunes dagtilbud fremover får lige deltagemulighed i de kulturregionale tilbud, som beskrevet i forslaget.**

**Med venlig hilsen Områdeforældrebestyrelsen og MED udvalget-ved  
Dagtilbudsområde Nord.**

#### Kontakt

Sagsansvarlig:  
Pia Overvad Hansen  
Dagtilbudsområde Nord

Telefon, direkte: 51 16 83 95

Kalundborg Kommune  
Bredekildevej 23  
4400 Kalundborg

www.kalundborg.inst.dk